
 
 

 

 

 Al Consiglio d’Istituto 
 Agli Atti 
 Al Sito Web 
 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A  

  

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24. Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

   
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 

Titolo progetto: "a scuola imparo e mi oriento!"   

CUP: I74D21000100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  



VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

 D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0130132 del 01/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-

46625 dal titolo "A scuola imparo e mi oriento" per un importo pari a € 78.208,62;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n 9344 del 24/08/2024 a 

partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTA la delibera n. 118 del 30/08/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

 

DECRETA 

 
• L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: M4C1I1.4-

20241322-P-46625 dal titolo "A scuola imparo e mi oriento" per un importo assegnato di € 78.208,62.  

 

• Titolo progetto  • Totale autorizzato 
progetto  

• M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 
dal titolo "A scuola imparo e mi 
oriento"  

• € 78.208,62  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:  

 

ENTRATE: Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” 



(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

SPESE: nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 - CUP: I74D21000100006”; 

 

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa 

finanziaria relativa al progetto cod. M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 dal titolo "A scuola imparo e mi oriento" 

ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di 

finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i correlati atti e le scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 

 

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  

  

Il presente Decreto dirigenziale è pubblicato all’Albo della scuola e sulla sezione Amministrazione 

Trasparente 

 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Antonella Trabalza 
 FIRMATO DIGITALMENTE 


		2024-10-30T14:54:21+0100
	ANTONELLA TRABALZA


		2024-10-30T14:54:45+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO VILLASIMIUS




